議 事 録
作成日 令和 4年 6月 30日

作成者 加藤

会議名 さいたま市シニアユニバーシティ北浦和校第 19期校友会令和 3年度総会

日 時 令和 4年 6月 30日 午後 2時 00分～午後 3時 10分

場 所 北浦和ふれあい館 第一会議室

出席者

（敬称略）

校友会役員、理事、会員全 56名

司会進行 加藤（総務担当）

総会次第

1．開会宣言

2．挨拶

3．議案審議（第 1号議案～第 7号議案）

4．執行部会担当者紹介

5．ホームページの紹介（スクリーンへ投影）

6．令和 4年度会長挨拶

7．閉会

決定事項・課題等（順不同）

1．開会宣言及び挨拶

・総会出席者は全 56名(役員を含む)で、会員総数 81名(令和 3年度末現在)に対し、過半数に達して

 いることから有効に総会の成立要件は満たした。

・令和 3年度役員、尾形会長以下 9名の紹介に続き、会長が代表挨拶を行った。

2.議案審議(個別事案詳細は添付資料参照)

① 第 1号議案(令和 3年度事業報告)について：

役員会議他の各種会議、イベント企画に関するアンケートの実施、またコロナ禍に於ける唯一の

イベントとなった「大学院卒業記念 JAZZコンサート」開催等の実績について報告。（担当森川）

② 第 2号議案(同 3年度決算報告)について：

 収入が会費収入￥80，000(対予算比＋￥20，000)、支出が￥56，247（対予算比－￥3，753）で

 次期繰越額￥23，753であったことを報告。（担当原山、帯津）

③ 第 3号議案(校友会役員 7名承認の件)、第 4号議案(同監事 2名承認の件)について：

 次期役員では、会計担当として新たに藤原が原山に代わり就任し、他 6名はそのまま留任とする。

 監事 2名退任につき、現行会計担当の原山が異動、さらに船崎が新たに就任する。(担当森川)

④ 第 5号議案(執行部会委員承認の件)について：

 退任する帯津、杉浦に代わり、船崎、藤原の 2名がそれぞれ企画部、広報部の副部長に就任する。

次項へ

前項より

 他は、そのまま留任とする。(担当森川)

⑤ 第 6号議案(令和 4年度事業計画案承認の件)

 a.クラブ活動の推進、b.19期校友会の自主事業、c.19期校友会の「ホームページ」を通じて

 イベント等の紹介、d.ネット環境を整備活用し、会員相互のコミュニケーションを円滑にする

 以上の 4つを基本方針に活動を進める。共通課題として、ホームページ(以下、HP)の充実と

 コミュニケーションツールを最大限活用し、情報の共有化を図ること、また自主事業の取組み等に

 より全体的な交流の場を提供することが課題である。(担当森川)

⑥ 第 7号議案(予算案承認の件)

 収入については、会費収入￥60，000(＠￥1，000×60名)を暫定予算として見込み、前期繰越金

 (￥23，753)と合わせ￥83，753とする。支出は、事業管理費(北浦和協議会費)￥12，000、事業費

 ￥65，000、予備費￥3，000を計上し、合計￥80，000。差額￥3，753は次期繰越金とする。

 (担当森川)

・以上の第 1号から第 7号議案について、反対意見は無く、圧倒的多数をもって原案のまま承認

 された。

・一部会員より以下の 2点の質問があった。第 7号議案(予算案承認の件)の会費収入について

 60名分を見込んだ数的根拠について、及び第 6号議案(令和 4年度事業計画案承認の件)に関連し

 現行のHP以外に情報にアクセスする方法は無いのか？

  － 60名の数的根拠については、上部団体への会費負担の関係上、慎重に見込んでいる。

   (回答：尾形)

  － コストの面から、HP以外に一覧として提供できる手段・方法は現状無い。ネット環境に

   無い方については今後の検討課題である。(回答：青木)

3.執行部担当者紹介

・企画部、広報部、クラブ活動部の各委員について、それぞれ簡単な挨拶をして頂いた。

 尚、該当する委員(計 18名)の内、2名が欠席。

4.HPの紹介（担当青木、森川）

・第 19期校友会ホームページの開き方について、検索ページに直接入力する方法や QR コードを

 読み込む方法を説明、さらにプロジェクターを利用しHPの階層構造の成立ちについて説明した。

・また、クラブ情報をスクリーン上に投影明示するとともに、最新情報のアップデートを依頼した。

5.令和 4年度会長挨拶

・最後に、尾形会長に締めくくりの挨拶を頂き総会を終了した。

資 料
「(略称)北浦和校第 19期校友会令和 3年度総会

議案書」、「同次第」、「同HPのご案内」、「同クラブ紹介」
次回予定 次年度予定